[bookmark: _GoBack]14.01.2019г. №4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПРИМЕРНОМУ ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МКУК КАРЫМСКОГО СКЦ, УТВЕРЖДЁННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ КАРЫМСКОГО МО №7А ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2012 ГОДА.

Руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2013г. №140-рп «О мерах по поэтапному повышению заработной платы отдельным категориям работников на 2013 год», приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 22 апреля2013г. №47-мпр-о «О внесении изменений в размеры минимальных окладов работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств» руководствуясь статьей  Устава Карымского МО, Дума Карымского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить положение об оплате труда работников муниципального учреждения культуры, находящегося в ведении Карымского муниципального образования.
1.Таблицу – Профессиональные квалификационные группы должностей и минимальные размеры окладов (ставок) работников муниципального учреждения культуры, находящихся в ведении Карымского МО,
2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Карымского МО
3.Признать утратившими силу постановление главы администрации №5 от 01.02.2018 года.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Карымского муниципального образования
О.И.Тихонова

Приложение 1
к примерному положению об оплате труда
работников муниципального казённого учреждения культуры,
находящихся в ведении муниципального
образования Карымское сельское поселение
[bookmark: bookmark1]
[bookmark: RANGE!A2]3.Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утверждённые Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. №570

	3. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	  Главный библиотекарь
	5147

	Библиотекарь

	Методист клубного учреждения

	4.Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Главный балетмейстер
	5877

	 Руководитель клубного формирования- любительского объединения